



CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ

"CASA JOÃO DE SOUZA PEREIRA"

Rua Bom Jesus, 145, Centro - CEP 12.120-029 Tremembé / SP - Telefone: (12) 3672-3156 / CNPJ: 51.639.391/0001-20



Do: Sr. Presidente

Para: Setor de Licitações e Compras

PROCESSO DE COMPRAS: 28/2024

DISPENSA: 90004/2024 (eletrônica)

ASSUNTO: DESPACHO DE CONTRATAÇÃO

Visto.

Em tempo, conforme análise dos documentos anexos, **AUTORIZO** a contratação abaixo elencada, a fim de atender as necessidades do Setor requisitante.

A Contratação Direta - Dispensa De Licitação nº 90004/2024, originada do Processo nº 28/2024 e fundamentada no art. 75, II, da Lei 14.133/2021 e suas alterações, tendo em vista documentos que instruem o processo administrativo em epígrafe, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios e material de higiene, limpeza e descartáveis), para a Câmara Municipal da Estância Turística de Tremembé, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Item 1 – Biscoito:

ARISTIDES VINICIUS MOREIRA DE FARIAS LTDA, CNPJ 35.500.849/0001-09 (valor unitário: R\$ 8,97 * 30) - Total: **R\$269,10 (duzentos e sessenta e nove reais e dez centavos);**

Item 2 - Saco Plástico Lixo (60L):

FRANCINEIDE GOMES SANTOS PAMPONET, CNPJ 56.150.801/0001-98 (valor unitário: R\$ 14,00 * 6) - Total: **R\$84,00 (oitenta e quatro reais);**

Item 3 - Saco Plástico Lixo (40L):

FRANCINEIDE GOMES SANTOS PAMPONET, CNPJ 56.150.801/0001-98 (valor unitário: R\$ 12,25 * 6) - Total: **R\$73,50 (setenta e três reais e cinquenta centavos);**

Item 4 - Sabonete Líquido:

MARCELO SILVA DE MOURA, CNPJ 51.889.835/0001-85 (valor unitário: R\$ 19,1400 * 6) – Total: **R\$114,84 (cento e quatorze reais e oitenta e quatro centavos);**

Item 5 - Papel Higiênico

FRANCINEIDE GOMES SANTOS PAMPONET, CNPJ 56.150.801/0001-98 (valor unitário: R\$ 12,90 * 90) - Total: **R\$1.161,00 (mil, cento e sessenta e um reais);**

Item 6 – Toalha de Papel (pacote com 2 unidades/rolo):

FRANCINEIDE GOMES SANTOS PAMPONET, CNPJ 56.150.801/0001-98 (valor unitário: R\$ 4,6000 * 24) - Total: **R\$110,40 (cento e dez reais e quarenta centavos).**



CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ

"CASA JOÃO DE SOUZA PEREIRA"

Rua Bom Jesus, 145, Centro - CEP 12.120-029 Tremembé / SP - Telefone: (12) 3672-3156 / CNPJ: 51.639.394/0004-20



Item 7 – Toalha de Papel (Interfolha):

MV DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 51.884.031/0001-93 (valor unitário: R\$ 15,9800 * 72) - Total: R\$1.150,56 (mil, cento e cinquenta reais e cinquenta e seis centavos)

VALOR TOTAL = R\$2.963,40 (dois mil, novecentos e sessenta e três reais e quarenta centavos).

Por fim, designo o Sr. VICTOR C. DE A. A. FERREIRA, Responsável de Serviços Gerais, para acompanhamento deste procedimento de compras e da sua execução contratual.

Tremembé, 22 de agosto de 2024.

Ricardo Alexandre de Toledo
PRESIDENTE DA CÂMARA